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Šiemet Linkuvos gimnazija dalyvauja projekte „Aukštosios kultūros impulsai 

mokykloms (AKIM)“. Jo tikslas – mokyklų bendruomenių atskirties nuo kultūros proceso maţinimas. 

Projekto metu iškilūs Lietuvos menininkai keliaus po mokyklas, jų pamokose ir praktiniuose 

uţsiėmimuose bus tobulinamas mokinių kūrybiškumas, vaizduotė, meninis ugdymas, būsimų kultūros 

vartotojų kompetencija.  

 

Linkuvos gimnaziją aplankė aktorė Dalia Michelevičiūtė 

 
Pagal „Aukštųjų kultūros impulsų projektą mokykloms“ (AKIM) sulaukėme menininkės – aktorės 

Dalios Michelevičiūtės. Lietuvos 

nacionalinio dramos teatro aktorė, 

„Kristinos šokių namų“ šokių 

mokytoja, atlikusi apie 35 vaidmenis 

teatre ir kine, gavusi daugybę 

apdovanojimų, D. Michelevičiūtė 

nustebino  mokinius nepamirštama 

paskaita. Jos tema – teatras, vaidybos 

menas ir amatas: improvizacija ir 

fiksuoti scenos elementai. Paskaitoje 

mokiniai suţinojo, kas yra teatras, 

vaidyba, teatro elementai, improvizacija, koks yra reţisieriaus darbas; aktorė dalijosi savo profesijos privalumais ir 

trūkumais.  Mokiniai turėjo galimybę  improvizuoti pristatinėdami pasakos, mašinos, televizijos laidos kūrimą.  D. 

Michelevičiūtė dalijo patarimus, kaip nugalėti baimę, drovumą, kaip prisistatyti. „Buvau nustebinta mokinių 

išradingumo, vaizduotės, šiltumo. Linkuva yra tolimiausias kraštas, kurį aplankiau pagal šį projektą, tačiau viskas 

paliko nuostabų įspūdį ir šilčiausius prisiminimus. Vaikų akys spinduliavo nuoširdumu, visi jie labai šaunūs. Dar 

vienas dalykas, kuris paliko man įspūdį, tai tarmė, ji labai įdomi. Tai didelė vertybė,“ – po paskaitos patirtimi dalijosi 

aktorė. Mokiniai taip pat buvo be galo patenkinti linksma ir įdomia paskaita. 

 Po to kartu su aktore aplankėme Pakruojo dvarą, kuriame ji lankėsi pirmą kartą. „Tai vieni iš graţiausių 

rūmų Lietuvoje“, - aktorė buvo suţavėta pastatų autentiškumu, jų architektūra, tiltu. Tiek mums, tiek D. 

Michelevičiūtei didţiulį įspūdį  paliko metalo dirbinių bei Mantos Bajelytės paveikslų paroda. Aktorė sako, kad  

dvaras didelė vertybė visam rajonui: „Puiku, kad yra tokių graţių vietų, kurios tvarkomos, priţiūrimos. Ţmonėms yra 

kur susiburti, yra ką parodyti atvykusiems svečiams. Ne kiekvienas miestas gali tuo pasidţiaugti.“ 

 Po viešnagės dvare, uţsukome į kavinę Pakruojo centre. Nepaprastai jauku vakarėjant buvo sėdėti ir  

klausytis D. Michelevičiūtės pasakojimų. Juolab, kad jos 

nuoširdumas tiesiog uţkrečiantis, o laikas skriejo dvigubu 

greičiu. „Aš ištikrųjų visada svajojau būti šokėja. Tačiau po 

vieno paprastučio vaidmens pasukau į aktorystę... Galbūt po 

šios paskaitos nors vienas mokinys sau pasakys – o galbūt 

galėčiau ir aš?.. Kartais atrandame save tokiose srityse, apie 

kurias nė nepagalvojome. Labai šaunu, kad mokyklos dalyvauja 

tokiuose projektuose.“  

 Nuoširdţiai tikimės, kad šis susitikimas nebuvo 

paskutinis...  Na, o pati D. Michelevičiūtė prašė perduoti 

visiems padėką. „Noriu tarti „ačiū“ visiems visiems 

dalyvavusiems paskaitoje, Linkuvos gimnazijos direktoriui, 

mane šiltai sutikusioms mokytojoms... Viešnagė pas Jus man 

buvo viena  geriausių – labai dţiaugiuosi, kad turėjau galimybę 

atvykti. Linkėjimai visiems!“ 

Nuotraukoje aktorė D. Michelevičiūtė su straipsnio autore. 
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Susitikimas su Zinu Kazėnu - Zika 

Linkuvos gimnazijoje spalio vienuoliktą dieną vyko 

pirmoji projekto paskaita, skaitoma Lietuvos ţurnalistų sąjungos nario, 

ţurnalisto, fotografo ir tapytojo Zino Kazėno - Zika. Jis vienas pirmųjų 

pradėjo bendradarbiauti su leidyklomis ir išleido apie 600 proginių 

atvirukų, 240 plakatų, 33 kalendorius, 400 meninių vokų, iliustravo ir 

apipavidalino apie 60 įvairios paskirties bukletų bei knygelių, išleido 

autorinius fotografijų albumus „Palanga“ ir „Kuršių Nerija“. Ne tik 

Lietuvoje, bet ir uţ jos ribų rengė fotografikos ir fotografijų parodas... 

Tiesiog visų šio menininko nuopelnų greičiausiai neįmanoma 

išvardinti. Zinas Kazėnas paskaitos metu rodė savo pieštus negatyvus, 

kalbėjo apie fotoţurnalistiką, aiškino, kas tai yra fotografija, dizainas. 

Paskaitos dalyviams uţ teisingus atsakymus į klausimus išdalinta 

daugybė dovanų – tai jo paties kurti darbai. Menininkas yra apkeliavęs 

daugybę tolimų, egzotiškų šalių: Havajus, Japoniją, Mauritaniją, 

Polineziją, Senegalą, Siriją, Pietų Afrikos Respubliką, Islandiją, Izraelį 

- jis mielai pasidalino savo įspūdţiais iš kelionių. Taip pat paskaitos 

dalyviai gavo ir dvi uţduotis – nupiešti abstrakciją bei Ameriką. Graţiausių piešinių kūrėjai buvo apdovanoti, o 

piešiniai apie Ameriką keliaus į Amerikos ambasadą Lietuvoje.  

Zinas Kazėnas spinduliuoja paprastumu, gera nuotaika, kūrybiškumu ir begaline energija – labai 

dţiaugiamės turėję galimybę susipaţinti ne tik su jo kūryba, bet ir juo pačiu. Atminimui jam buvo padovanota knyga 

apie Linkuvos gimnaziją, su linkėjimais vėl sugrįţti. Tikimės, kad jie išsipildys.. 

 

 

Linkuvos gimnaziją aplankė garsi architektė 

 
 Lapkričio šešioliktą dieną gimnazijoje sulaukėme dar vienos iškilios asmenybės – architektės Audronės 

Ţukauskienės. Ji skaitė paskaitą tema „Architektūros gimimas. Architektūra – menas ir mokslas formuoti ţmogaus 

gyvenamąją aplinką“. Paskaitoje architektė pasakojo apie priešistorę, į ką skirstomas akmens amţius, atskleidė Lusko 

urvo Prancūzijoje atsiradimą, taip pat  

aiškino apie urvų raštą, kodėl ţmonės pradėjo tapyti, kokia tapymo urvuose reikšmė. Taip pat matėme nuotraukų su 

urvų tapymo pavyzdţiais,  tautų tradiciniais būstais ne tik iš Lietuvos, bet ir viso pasaulio. Architektė taip pat pasakojo 

apie architekto, skulptoriaus darbo ypatumus, šios profesijos pliusus ir minusus. Taip pat suţinojome apie 

GebekliTepe šventvietės tyrinėjimus Maţojoje Azijoje,  apie pirmąjį Europoje monumentalios architektūros paminklą 

– Stounhendţą. Jis daugybę kartų tirtas, lankytas turistų. Architektė pasakojo apie jo paskirtį, kas jame vyko. 

Suţinojome ir apie Egipto civilizaciją, Mėnulio ir Saulės piramides - kada jos buvo pastatytos, kokiam tikslui, kokios 

medţiagos naudotos, kokia technologija jos pastatytos.  

 Antrojoje paskaitos dalyje gilinomės į pirmuosius miestus: architektė pasakojo, kaip jie atrodė, kas 

buvo būdinga, rodė nuotraukas iš viso pasaulio. A. Ţukauskienė taip pat plačiau papasakojo apie Eketop tvirtovę 

Olando saloje Švedijoje, antikinius griuvėsius, apie MakčuPikču - šventąjį inkų miestą, 

Belemo bokštą Lisabonoje. Nepamiršome ir Lietuvos – architektė atskleidė mūsų tautos 

architektūros principus, rodė statytų būstų pavyzdţius.  

 Paskaitos pabaigoje kartu su architekte virtualiai aplankėme 

įspūdingiausius pasaulio pastatus ir statinius, A. Ţukauskienė apie kiekvieną  jų trumpai 

papasakojo. Paskui mokiniai galėjo uţdavinėti pačius įvairiausius klausimus, išsiaiškinti 

juos dominančius dalykus. Po paskaitos, aidint plojimams, architektei buvo įteikta knyga 

apie Linkuvos gimnaziją – kad visada mus prisimintų ir būtinai sugrįţtų! 

 

 

Puslapį parengė: A. Lipskytė, 1ga kl. 
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skienė 

 
Š.m. 2012-11-16 vyko prezidento rinkimai. Kandidatavo 3 

pretendentės: Asta Leimontaitė iš 3ga klasės ir dvi 2ga klasės mokinės Ugnė Bučaitė ir 

Domantė Dovidonytė. Gana nemaža balsų persvara rinkimus laimėjo ir gimnazijos prezidente 

tapo DOMANTĖ DOVYDONYTĖ!! Taigi, norime ją pasveikinti ir palinkėti gerų mokslo metų, 

puikių idėjų ir jų įgyvendinimo! 

Mieli mokiniai, 

Noriu jums padėkoti, kad išrinkote mane mokyklos prezidente. Ačiū 

visiems, kad balsavote, kad mane palaikėte ir pasitikėjote manimi. Ţinokite, 

kad mano idėjos išsipildys, gal ne tą pačią akimirką, bet tikrai pamatysite 

mokykloje pokyčių. Kartu spręsime problemas, įgyvendinsime jūsų 

pasiūlytas idėjas ir visada bendradarbiausime. Nuoširdţiai tariu jums AČIŪ 

uţ palaikymą. 
Jūsų mokyklos prezidentė Domantė Dovidonytė 

  
Konstitucijos egzaminas 

 

 Linkuvos gimnazijoje  konstitucijos egzaminas buvo organizuotas antrą kartą.  Šiemet jame dalyvavo 

beveik penkiasdešimt  6 - 10 klasių mokinių. Egzamine buvo patekta 30 testo klausimų. Norint patekti į antrą etapą 

reikėjo atsakyti į 25 ir  daugiau klausimų. Beveik kasdien per ilgąsias pertraukas norintys dalyvauti mokiniai rinkosi 

pas mane, kalbėjome, kas yra Konstitucija, ką reikia ţinoti ir mokėti. Moksleiviai buvo suskirstyti į dvi amţiaus 

kategorijas: 5 - 7 ir 8 -10 klasių mokinius. 5 - 7 klasių grupėje geriausiai pasirodė Ieva Kulkytė ir Toma Bučaitė, o 

iš  vyresniųjų - Dovydas Šidlauskas ir Deividas Plungė. Linkuvos gimnazijos mokinė Ieva Kulkytė vienintelė iš 

viso Pakruojo rajono pateko į antrą etapą, surinkusi 25 taškus.   

Antrajame etape buvo pateikta 19 klausimų, iš jų  vienas atviras. Ieva ir čia pasirodė puikiai, teste tepadarė 

tik vieną klaidą, o jos darbas buvo išsiųstas vertinti   dar vienai komisijai į Vilnių, t.y antrojo etapo uţduotis tikrino dvi 

komisijos. 

Mokytoja K. Karošaitė 

,,Gimnazijos stipruolio“ konkursas 

Lapkričio 21 dieną gimnazijoje vyko jau tradicija 

tapęs ‚‚Gimnazijos Stipruolio“ konkursas, skirtas Lietuvos 

armijos dienai paminėti. Varţybos susidėjo iš penkių rungčių: 

prisitraukimų prie aukšto skersinio, 24 kg giros rovimo, 3 kg 

kimštinio kamuolio metimo, štangos stūmimo gulint ir svorių 

pernešimo. Pirmoje prisitraukimų rungtyje geriausiai pasirodė 

du sportininkai Jurgis Naudţiūnas ir Marius Ţygas, kuriems 

trūko tik vieno prisitraukimo iki gimnazijos (32 k.) rekordo. 24 

kg giros rovimo rungtyje geriausią rezultatą pasiekė Airidas 

Šomka, girą iškėlęs 70 kartų. Kitose trijose rungtyse nepralenkiamas buvo Deividas Kriukas - 3 kg kimštinį  

kamuolį numetęs 12,01 m, štangą nuo krūtinės išstumęs 100 kg, svorių pernešimo rungtyje parodęs geriausią 

laiką. Susumavus visų rungčių rezultatus, 2012 m. gimnazijos stipruoliu tapo Rytis Gilys. Antrą vietą 

iškovojo Deividas Kriukas, trečią - Airidas Šomką, ketvirtą - Marius Ţygas, penktą - Jurgis Naudţiūnas. 

Nugalėtojui Ryčiui buvo įteikta taurė, prizininkams – medaliai, diplomai – visiems dalyviams. 

K. Ignachina ir V. Plačakytė, 3gb kl. 

 

 

2012m. lapkritis 

„VARPELIS“ 
Gimnazijos kronika 

Projekto koordinatorės: I. Šlevaitė ir V. DzevečkaitėRedkolegija:A.  Lipskytė,  E. Pukevičiūtė, D. Zinkevičiūtė, V. Plačakytė. 

VARPELIS, Linkuvos gimnazijos laikraštis linku@takas.lthttp://linkuvosgimnazija.ltGimnazijos   32  T-842164296 

 

mailto:linku@takas.lt
mailto:linku@takas.lt

